4 *Los Emperadores DIOCLECIANO y MAXIMIANO, Augustos, á NEPOTIANA* — Aunque con la nuda intención no se pueda adquirir la posesión, se la puede retener, sin embargo, con solo el ánimo. Si, pues, no cultivaste durante cierto tiempo transcurrido la posesión de predios desierta no con ánimo de abandonar la, sino que diferiste su cultivo por imposición del miedo, no se te puede originar perjuicio por injusticia del tiempo transcurrido

Publicada las Calendas de Agosto, bajo el cuarto y el tercer consulado de los mismos Augustos [290]

(1) Los mms Pl 2 Bg. Gt., y las ed Nbg. Schf Hal; eius, insertan Russ y los demás

(2) Rufo, los más de los mms.

(3) effectus, los mms Pl 1 Bg

(4) V., Russ y los demás excepto Bk; Hal omite la indicación de la fecha

(5) Los mms Pist Cas Vat Pl 1 Bg., y S Perus; Nepotiano, las ed

(6) Los mms Pl. 1 2 Bg. Gt., todos los de Russ, y la ed Schf; ex, omite las ed Nbg Hal y las demás

(7) Hal omite la indicación de la fecha

5 *Idem AA et CC* (1) **MENNONI** — Quum nemo causam sibi possessionis mutare possit, proponasque, colonum nulla extrinseca accedente causa ex colendi occasione ad iniquae venditionis vitium esse prolapsum, praeses provinciae, inquisita fide veri, domini tui ius convelli non sinet

6 *Idem AA et CC* **VALERIO** — Si nulla iusta ex causa ingressum agrum (2) sive vineas eum, cuius meministi, praeses repetierit, nec ulla praescriptione tua (3) interpellatus petito, restituere tibi possessionem (4) cum omni causa non dubitabit

S Id April AA Conss [293—304]

7 *Idem AA et CC* **ASINCRITO** — Improbata possessio finium titulum possidendi (5) nullum praestare potest. Unde ingredientem in vacuum possessionem alieni fundi non consentiente domino vel actore (6), qui eius rei concedendae potestatem habuit, causam iustam possessionis adipisci non potuisse, certum est

PP V Id Decemb AA Conss (7) [293—304]

8 *Idem AA et CC* **CYRILLO** — Per procuratorem utilitatis causa possessionem, et, si (8) proprietatis ab hac separari non possit, dominium etiam quaeri placuit

PP XVIII Kal Mart Sirmii, Caess Conss (9) [294—305]

9 *Idem AA et CC* **SERGIO** — Nec ex vera venditione possessionem, quam non fuerat emptor adeptus, improbe (10) retinere potest, ac multo minus is, qui asseveratione falsa velut emptor, quum sine obligatione pignoris pecuniam mutuo dedisset, fundum in iumpens (11) alienum, retinendi iustam causam (12) habet

PP III Non April Sirmii, Caess Conss (13) [294—305]

10 *Imp. CONSTANTINUS A ad MAIERNUM* (14) — Nemo ambigit, possessionis duplicem esse rationem, aliam, quae iure consistit, aliam, quae corpore, utriusque autem ita demum esse legitimam, quum omnium adversariorum silentio ac taciturnitate firmetur (15); interpellatione vero et controversia progressa, non posse eum intelligi possessorem, qui, licet (16) corpore teneat, tamen ex interposita contestatione et causa in iudicium deducta super iure possessionis vacillet ac dubitet